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Transparensredovisning enligt lagen om insyn i vissa finansiella 
förbindelser

Ordförandens förslag
1. Regionstyrelsen godkänner föreliggande rapport om redovisning enligt 

lag (2005:590) om insyn i vissa finansiella förbindelser m.m.

Sammanfattning
En rapport har tagits fram som separat och öppet redovisar konkurrensutsatt 
verksamhet inom Region Skånes förvaltningar under år 2022 enligt lag 
(2005:590) om insyn i vissa finansiella förbindelser m.m.

I ärendet finns följande dokument:
1. Beslutsförslag 2023-02-23

2. Rapport om redovisning enligt lag om insyn i vissa finansiella förbindelser 
m.m. 2022

3. Skrivelse från Region Skånes revisorer

Beskrivning av ärendet och skälen för förslaget
En rapport har tagits fram som separat och öppet redovisar konkurrensutsatt 
verksamhet av ekonomisk natur inom Region Skånes förvaltningar under år 
2022 enligt lag (2005:590) om insyn i vissa finansiella förbindelser m.m. Region 
Skånes revisorer har granskat redovisning och beräkningsunderlag som ligger 
till grund för rapporten.

 

Lagen om insyn i vissa finansiella förbindelser (2005:90) mm.

Region Skåne följer den tolkning av lag om insyn i vissa finansiella förbindelser 
m.m. som Sveriges kommuner och regioner (SKR) har gjort. Det innebär att 
separat och öppen redovisning ska göras av all ekonomisk eller kommersiell 
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verksamhet som uppfyller direktivets kriterier.

1. Kravet på öppen redovisning gäller för företag som stat, kommun eller 
region, har ett dominerande inflytande över, så kallade offentliga företag. 
Inflytandet kan vara genom ägande eller genom finansiell medverkan.

2. För att EU-kommissionen ska kunna utöva tillsynen måste kommissionen 
kunna ha insyn i de finansiella förbindelserna mellan det allmänna – 
dvs. stat, kommun och region – och offentliga företag, så kallad öppen 
redovisning.

3. EU-kommissionen måste även kunna få information om transaktionerna 
mellan konkurrensskyddad och icke-konkurrensskyddad verksamhet, så 
kallad separat redovisning.

4. Företag (även verksamhet inom Region Skåne) som tillhandahåller 
tjänster som i nämnvärd omfattning påverkar handeln med andra EES-
länder, ska redovisa enligt transparensdirektivet.

5. Lagen gäller för företagsverksamhet vars nettoomsättning för vart och 
ett av de två senaste räkenskapsåren har överstigit 40 miljoner euro. 
Vid beräkning av omsättningen ska all omsättning som är kopplad till 
företagsverksamheten ingå. Tröskelvärdet beräknas utifrån varje egen 
juridisk person och gäller när tjänster av allmänt ekonomiskt intresse 
tillhandahålls med offentligt stöd eller ersättning i någon form, samtidigt 
som annan ekonomisk verksamhet bedrivs.

6. Verksamhet som är förvaltningsuppgifter eller myndighetsutövning 
omfattas inte.

7. Verksamhet som är upphandlad enligt LOU omfattas inte.
8. Verksamhet som bedrivs enligt Lag Om Valfrihetssystem, LOV, är 

jämförbar med upphandling och omfattas inte av uppgiftsplikten.

Begreppet ”att inte i nämnvärd omfattning påverka handeln mellan 
medlemsstaterna” är fortlöpande föremål för tolkning av Europeiska unionens 
domstol. Enligt domstolen kan även obetydligt stöd påverka konkurrensen 
mellan medlemsstaterna i de fall den sektor, i vilken de företag som får stödet 
bedriver sin verksamhet, präglas av stor konkurrens, t.ex. inom transportområdet.

 

Region Skånes redovisning

Den beräknade nettoomsättningen för verksamheter av ekonomisk eller 
kommersiell natur i Region Skåne uppgår år 2022 till 46,6 miljoner euro. Region 
Skåne redovisar all sammanlagd nettoomsättning i verksamheter av ekonomisk 
eller kommersiell natur separat enligt transparensdirektivet. Det innebär att 
verksamheter med mindre omsättning t.ex. restaurang, transport, lokaluthyrning 
etc. omfattas.

I den öppna redovisningen ska enligt insynslagen särskilt framgå finansiella 
förbindelser som avser kapitaltillskott, förlustbidrag, amorteringsfria eller 
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förmånliga lån, gynnande genom avstående från vinstutdelning, fordran eller 
normalavkastning på offentliga medel, ersättning för ekonomiska ålägganden 
från det allmänna. Dessa tillskott redovisas i Region Skånes årsredovisning.

Ekonomiska konsekvenser och finansiering
Resultatet av redovisning enligt lag om insyn i vissa finansiella förbindelser 
m.m. visar att det sammanlagda överskottet i all verksamhet av ekonomisk eller 
kommersiell natur som bedrivs av förvaltningar år 2022 uppgår till 15,0 miljoner 
kronor.

Verksamheter som visar ett resultatunderskott uppgår till totalt -16,9 
miljoner kronor. Störst underskott visar Käkkirurgi, Tandvårdsdelen, 
Skånes universitetssjukvård -5,7 miljoner kronor, Patienthotell Skånes 
universitetssjukvård -2,8 miljoner kronor, Måltider Kristianstad, Regionservice 
-1,5 miljoner kronor, Måltider Ängelholm, Regionservice      -1,3 miljoner 
kronor, Måltider Ystad, Regionservice -1,1 mkr.

Verksamheter som visar resultatöverskott eller nollresultat uppgår totalt till +31,9 
miljoner kronor varav överskotten är störst för Regionservice, Parkeringsenheten 
+20,9 miljoner kronor och Uthyrning av lokaler till externa hyresgäster +10,4 
miljoner kronor.

Juridisk bedömning
Samråd med regionjurist har inte bedömts nödvändig.

Miljökonsekvenser
Ärendet bedöms inte medföra några miljökonsekvenser.

Samverkan med berörda fackliga organisationer
Ingen samverkan bedöms vara nödvändig i detta ärende.

Uppföljning
Uppföljning sker i samband med årsbokslutet i enlighet med Lag (2005:590) om 
insyn i vissa finansiella förbindelser m.m.
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Carl Johan Sonesson
Ordförande

 

                                                Lars-Åke Rudin
                                                Regiondirektör
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